
MELDEERGEBNIS
10. Volksbank Nachwuchspokal

Abschnitt 2 am 01.10.2023

Wettkampfbecken

Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt
Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt

6 Bahnen á 50m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 25°C
Automatische Zeitnahme

Abschnittsdaten
Einlass: 0:00 nach vorherigem Abs.

Einschwimmen: 0:00 nach vorherigem Abs.
Kari-Sitzung: 0:15 nach vorherigem Abs.

Beginn: 1:00 nach vorherigem Abs.

Stand: 27.09.2023, 11:24:46 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
Nordbad Darmstadt
Alsfelder Straße 33
64283 Darmstadt

Veranstaltungsseite
voba.protokoll-schwimmen.de



10. Volksbank Nachwuchspokal Meldeergebnis
am 01.10.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 1
Anzahl Meldungen, Abschnitt 2
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Badischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 1)

Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2
SG Weinheim-Hohensachsen 4775   1/  0   2/  0
Gesamt für den Verband    1/   0    2/  0

Hessischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 7)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2

DJK-SSG Bensheim 4986   2/  4  15/  0
DSW 1912 Darmstadt 4956  36/ 32 123/  0
SG Neptun Lampertheim 4974   4/  3  13/  0
TSG Darmstadt 4991  20/  8  51/  0
Gesamt für den Verband   62/  47  202/  0

Gesamtzahl der Meldungen
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2

Alle Vereine   63/  47  204/  0



10. Volksbank Nachwuchspokal Meldeergebnis
am 01.10.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 2
Abschnitt 2 - Sonntag 01.10.2023
  Einlass: 00:00 nach Abs.1 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.1 | Kampfrichtersitzung: 00:15 nach Abs.1
  Beginn: 01:00 nach Abs.1

Wettkampfstätte
  Nordbad Darmstadt, Alsfelder Straße 33, 64283 Darmstadt
  6 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 25°C

Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich (7 Läufe) (ca. 12:58 Uhr)
Wettkampf 10 - 50m Freistil männlich (5 Läufe) (ca. 13:07 Uhr)
Wettkampf 11 - 200m Lagen weiblich (3 Läufe) (ca. 13:14 Uhr)
Wettkampf 12 - 200m Lagen männlich (4 Läufe) (ca. 13:26 Uhr)
Wettkampf 13 - 100m Schmetterling weiblich (1 Lauf) (ca. 13:42 Uhr)
Wettkampf 14 - 100m Schmetterling männlich (1 Lauf) (ca. 13:44 Uhr)
Wettkampf 15 - 100m Rücken weiblich (4 Läufe) (ca. 13:46 Uhr)
Wettkampf 16 - 100m Rücken männlich (3 Läufe) (ca. 13:57 Uhr)
Wettkampf 17 - 200m Freistil weiblich (5 Läufe) (ca. 14:06 Uhr)
Wettkampf 18 - 200m Freistil männlich (4 Läufe) (ca. 14:27 Uhr)
Abschnittsende (ca. 14:42 Uhr)

Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich
Weltrekord: 00:23,61 - Sjoestroem, Sarah (Sweden) am 29.07.2023 in Fukuoka (JPN)
Europarekord: 00:23,67 - Sjoestroem, Sarah (Sweden) am 29.07.2017 in Budapest (HUN)
Deutscher Rekord: 00:23,73 - Steffen, Britta (SG Neukölln Berlin) am 02.08.2009 in Rome (ITA)
Bahnrekord Nordbad: 00:26,53 - Josephine Tesch (SG Neukölln e.V. Berlin) am 20.03.2022 in Darmstadt

Lauf 1/7 (ca. 12:58 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Magdalena Moser  2015 DSW 1912 Darmstadt 00:00,00
Bahn 3 Caja Weidner  2014 DSW 1912 Darmstadt 00:00,00
Bahn 4 Aurelia Vittinghoff  2015 DJK-SSG Bensheim 01:08,06
Bahn 5 Emma Pfeifer  2014 TSG Darmstadt 01:09,80
Bahn 6 Ella Stieler  2015 DSW 1912 Darmstadt 00:00,00
Bahn 7 Manon Schrenk  2015 DSW 1912 Darmstadt 00:00,00

Lauf 2/7 (ca. 13:00 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Anabel Fronhoffs  2015 DSW 1912 Darmstadt 00:57,59
Bahn 3 Tekla Varadi  2015 DSW 1912 Darmstadt 00:50,83
Bahn 4 Sara Pohla  2011 TSG Darmstadt 00:46,55
Bahn 5 Camille Werner  2013 TSG Darmstadt 00:47,77
Bahn 6 Hannah Bereuter  2013 DSW 1912 Darmstadt 00:50,96
Bahn 7 Frieda Renée Brockhoff  2014 TSG Darmstadt 01:00,28



10. Volksbank Nachwuchspokal Meldeergebnis
am 01.10.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 3
noch Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich
Lauf 3/7 (ca. 13:02 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Alma Rulhoff  2013 TSG Darmstadt 00:45,24
Bahn 3 Johanna Nungeßer  2014 TSG Darmstadt 00:43,74
Bahn 4 Anna Landzettel  2014 DSW 1912 Darmstadt 00:43,55
Bahn 5 Anna Stamm  2015 DSW 1912 Darmstadt 00:43,55
Bahn 6 Nika Handke  2013 DSW 1912 Darmstadt 00:43,95
Bahn 7 Antonia Nike Fischer  2014 DSW 1912 Darmstadt 00:45,47

Lauf 4/7 (ca. 13:03 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Manar El Moussati  2012 TSG Darmstadt 00:42,67
Bahn 3 Ida Reißig  2012 TSG Darmstadt 00:41,77
Bahn 4 Lea Rohwedder  2011 TSG Darmstadt 00:39,17
Bahn 5 Mila Schläwe  2013 TSG Darmstadt 00:41,09
Bahn 6 Annabelle Buschbacher  2010 SG Neptun Lampertheim 00:42,06
Bahn 7 Marie Voll  2013 TSG Darmstadt 00:42,69

Lauf 5/7 (ca. 13:04 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Amelie Lautenschläger  2015 SG Weinheim-Hohensachsen 00:37,55
Bahn 3 Miren Calderini  2010 TSG Darmstadt 00:36,40
Bahn 4 Meike Langer  2010 SG Neptun Lampertheim 00:35,88
Bahn 5 Ema Pepic  2011 TSG Darmstadt 00:35,92
Bahn 6 Sophie Schüz  2012 TSG Darmstadt 00:36,61
Bahn 7 Maya Luisa Jährling  2011 TSG Darmstadt 00:37,77

Lauf 6/7 (ca. 13:05 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Leonie Sommerkorn  2007 TSG Darmstadt 00:35,00
Bahn 3 Lia Lorenz  2010 SG Neptun Lampertheim 00:35,00
Bahn 4 Narjiss Labkakla  2008 DSW 1912 Darmstadt 00:32,61
Bahn 5 Giuliana Condemi  2007 DSW 1912 Darmstadt 00:33,44
Bahn 6 Paula Hüskens  2010 SG Neptun Lampertheim 00:35,00
Bahn 7 Hannah Hamann  2009 TSG Darmstadt 00:35,50

Lauf 7/7 (ca. 13:06 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Nina Rögner  2010 TSG Darmstadt 00:31,21
Bahn 3 Maya Meese  2008 TSG Darmstadt 00:30,92
Bahn 4 Lea Maria Makovec  2007 DSW 1912 Darmstadt 00:28,76
Bahn 5 Julie Brenner  2007 DSW 1912 Darmstadt 00:30,84
Bahn 6 Alina Jesse  2008 DSW 1912 Darmstadt 00:30,93
Bahn 7 Mara Kutzer  2008 DSW 1912 Darmstadt 00:31,54



10. Volksbank Nachwuchspokal Meldeergebnis
am 01.10.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 4
Wettkampf 10 - 50m Freistil männlich
Weltrekord: 00:20,91 - Cielo, Cesar (Brazil) am 18.12.2009 in Sao Paulo (BRA)
Europarekord: 00:20,94 - Bousquet, Frederick (France) am 26.04.2009 in Montpellier (FRA)
Deutscher Rekord: 00:21,81 - Wierling, Damian (SG Essen) am 08.05.2016 in Berlin (GER)
Bahnrekord Nordbad: 00:23,14 - Lukas Klos (SG EWR Rheinhessen-Mainz) am 05.03.2023 in Darmstadt

Lauf 1/5 (ca. 13:07 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2    
Bahn 3 Hanif Noor  2014 DSW 1912 Darmstadt 00:00,00
Bahn 4 Mika Gassner  2013 DSW 1912 Darmstadt 00:00,00
Bahn 5 Alexander Knura  2014 DSW 1912 Darmstadt 00:00,00
Bahn 6 Eric Oan Albert Njipwo  2015 DSW 1912 Darmstadt 00:00,00
Bahn 7    

Lauf 2/5 (ca. 13:09 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Konstantin Kampmann  2015 DSW 1912 Darmstadt 01:00,35
Bahn 3 Oscar Proft  2015 DJK-SSG Bensheim 00:56,44
Bahn 4 Timo Vehlow  2015 DSW 1912 Darmstadt 00:50,96
Bahn 5 Oscar Espina Müller  2013 TSG Darmstadt 00:51,75
Bahn 6 Miron Kurianidi  2014 DSW 1912 Darmstadt 00:59,35
Bahn 7 Yun-Ho Kim  2013 TSG Darmstadt 00:00,00

Lauf 3/5 (ca. 13:10 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Mikko Alexsander Ackad  2014 DSW 1912 Darmstadt 00:48,01
Bahn 3 Philipp Grossmann  2013 DSW 1912 Darmstadt 00:45,79
Bahn 4 Jaden Yves Duzy  2012 DJK-SSG Bensheim 00:44,04
Bahn 5 Marc Wruck  2015 SG Neptun Lampertheim 00:45,00
Bahn 6 Vincent Keilmann  2015 DSW 1912 Darmstadt 00:46,09
Bahn 7 Jakob Christlieb  2012 TSG Darmstadt 00:48,38

Lauf 4/5 (ca. 13:12 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Tobias Julian Trapp  2010 TSG Darmstadt 00:35,68
Bahn 3 Leonard Wruck  2012 SG Neptun Lampertheim 00:35,00
Bahn 4 Michael Trapp  2007 TSG Darmstadt 00:31,51
Bahn 5 Linus Weidenauer  2007 SG Neptun Lampertheim 00:34,03
Bahn 6 Kolja Haupt  2009 TSG Darmstadt 00:35,67
Bahn 7 Liam Meyer  2012 DJK-SSG Bensheim 00:35,97

Lauf 5/5 (ca. 13:13 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Niklas Burk  2010 DSW 1912 Darmstadt 00:29,66
Bahn 3 Francesco Barberio  2008 DSW 1912 Darmstadt 00:29,63
Bahn 4 Tom Howorka  2010 DSW 1912 Darmstadt 00:26,37
Bahn 5 Maximilian Zimmermann  2008 DSW 1912 Darmstadt 00:26,44
Bahn 6 Sebastian Manafov  2009 DSW 1912 Darmstadt 00:29,65
Bahn 7 Anton Eberling  2007 TSG Darmstadt 00:31,08



10. Volksbank Nachwuchspokal Meldeergebnis
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Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 5
Wettkampf 11 - 200m Lagen weiblich
Weltrekord: 02:06,12 - Hosszu, Katinka (Hungary) am 03.08.2015 in Kazan (RUS)
Europarekord: 02:06,12 - Hosszu, Katinka (Hungary) am 03.08.2015 in Kazan (RUS)
Deutscher Rekord: 02:11,33 - Wenk, Alexandra (SG Stadtwerke München) am 07.05.2016 in Berlin (GER)
Bahnrekord Nordbad: 02:18,80 - Fiona Anabel Kuphal (SC Wiesbaden 1911) am 29.04.2023 in Darmstadt

Lauf 1/3 (ca. 13:14 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Vivian Wiegand  2014 DSW 1912 Darmstadt 00:00,00
Bahn 3 Emma Proft  2013 DSW 1912 Darmstadt 00:00,00
Bahn 4 Marlene Luise Ackad  2013 DSW 1912 Darmstadt 03:51,52
Bahn 5 Antonia Hieke  2014 DSW 1912 Darmstadt 00:00,00
Bahn 6 Lilly Schreiber  2014 DSW 1912 Darmstadt 00:00,00
Bahn 7    

Lauf 2/3 (ca. 13:18 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Lina Bozhinoski  2012 DSW 1912 Darmstadt 03:29,10
Bahn 3 Lia Lorenz  2010 SG Neptun Lampertheim 03:15,14
Bahn 4 Ekaterina Lebedeva  2012 DSW 1912 Darmstadt 03:07,57
Bahn 5 Alexia Jesse  2012 DSW 1912 Darmstadt 03:13,23
Bahn 6 Miia Bartash  2013 DSW 1912 Darmstadt 03:22,45
Bahn 7 Lisa Schwartmann  2013 DSW 1912 Darmstadt 03:35,92

Lauf 3/3 (ca. 13:22 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Anastasia Plassmann  2009 DSW 1912 Darmstadt 02:51,86
Bahn 3 Charlotte Faust  2009 DSW 1912 Darmstadt 02:45,47
Bahn 4 Merle Carlotta Knapp  2010 DSW 1912 Darmstadt 02:40,39
Bahn 5 Mila Kleinert  2011 DSW 1912 Darmstadt 02:42,89
Bahn 6 Nelly Zimmerling  2011 DSW 1912 Darmstadt 02:46,58
Bahn 7 Christine Danielle Njipwo  2011 DSW 1912 Darmstadt 03:02,69

Wettkampf 12 - 200m Lagen männlich
Weltrekord: 01:54,00 - Lochte, Ryan (United States) am 28.07.2011 in Shanghai (CHN)
Europarekord: 01:55,18 - Cseh, Laszlo (Hungary) am 29.07.2009 in Rome (ITA)
Deutscher Rekord: 01:55,76 - Heintz, Philip (SV Nikar Heidelberg) am 16.06.2017 in Berlin (GER)
Bahnrekord Nordbad: 02:09,80 - Tim Dennis Kost (SV Nikar Heidelberg) am 20.03.2022 in Darmstadt

Lauf 1/4 (ca. 13:26 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2    
Bahn 3 Amadeus Vittinghoff  2013 DSW 1912 Darmstadt 00:00,00
Bahn 4 Johannes Morgenroth  2013 DSW 1912 Darmstadt 04:00,44
Bahn 5 Teo Arcones Schwenk  2014 DSW 1912 Darmstadt 00:00,00
Bahn 6    
Bahn 7    



10. Volksbank Nachwuchspokal Meldeergebnis
am 01.10.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 6
noch Wettkampf 12 - 200m Lagen männlich
Lauf 2/4 (ca. 13:30 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Christopher Nixdorf  2012 DSW 1912 Darmstadt 03:41,53
Bahn 3 Liam Meyer  2012 DJK-SSG Bensheim 03:22,49
Bahn 4 Mazen Ghoneim  2012 DSW 1912 Darmstadt 03:17,89
Bahn 5 Roman Plaksunov  2012 DSW 1912 Darmstadt 03:20,41
Bahn 6 Jaden Yves Duzy  2012 DJK-SSG Bensheim 03:30,00
Bahn 7 Jules Foitzik  2013 DSW 1912 Darmstadt 03:51,54

Lauf 3/4 (ca. 13:35 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Mounir Labkakla  2012 DSW 1912 Darmstadt 03:08,79
Bahn 3 Yahia Ghoneim  2010 DSW 1912 Darmstadt 02:54,57
Bahn 4 Fabio Lanucara  2011 DSW 1912 Darmstadt 02:52,30
Bahn 5 Anton Eberling  2007 TSG Darmstadt 02:52,58
Bahn 6 Benedikt Burk  2012 DSW 1912 Darmstadt 02:54,63
Bahn 7 Hendrick Zeller  2012 DSW 1912 Darmstadt 03:10,08

Lauf 4/4 (ca. 13:38 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Julien Jörn  2011 DSW 1912 Darmstadt 02:50,17
Bahn 3 Theodor Heuberger  2008 DSW 1912 Darmstadt 02:39,99
Bahn 4 Till Freytag  2008 DSW 1912 Darmstadt 02:30,24
Bahn 5 Sokrates Frutos Tzouvaras  2009 DSW 1912 Darmstadt 02:30,29
Bahn 6 Mikhail Selyuzhenkov  2008 TSG Darmstadt 02:49,75
Bahn 7 Tom Landzettel  2012 DSW 1912 Darmstadt 02:52,24

Wettkampf 13 - 100m Schmetterling weiblich
Weltrekord: 00:55,48 - Sjoestroem, Sarah (Sweden) am 07.08.2016 in Rio (BRA)
Europarekord: 00:55,48 - Sjoestroem, Sarah (Sweden) am 07.08.2016 in Rio (BRA)
Deutscher Rekord: 00:57,05 - Köhler, Angelina (SG Neukölln Berlin) am 23.07.2023 in Fukuoka (JPN)
Bahnrekord Nordbad: 01:00,85 - Linda Roth (SV Cannstatt) am 29.04.2023 in Darmstadt

Lauf 1/1 (ca. 13:42 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Nina Rögner  2010 TSG Darmstadt 01:25,04
Bahn 3 Nora Michalk  2013 DSW 1912 Darmstadt 01:25,00
Bahn 4 Lisa Schader  2010 DSW 1912 Darmstadt 01:11,73
Bahn 5 Giuliana Condemi  2007 DSW 1912 Darmstadt 01:14,82
Bahn 6 Nina Ackermann  2011 DSW 1912 Darmstadt 01:25,00
Bahn 7 Naila Wolf  2010 DJK-SSG Bensheim 01:44,00



10. Volksbank Nachwuchspokal Meldeergebnis
am 01.10.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 7
Wettkampf 14 - 100m Schmetterling männlich
Weltrekord: 00:49,45 - Dressel, Caeleb (United States) am 31.07.2021 in Tokyo (JPN)
Europarekord: 00:49,68 - Milak, Kristof (Hungary) am 31.07.2021 in Tokyo (JPN)
Deutscher Rekord: 00:51,19 - Deibler, Steffen (Hamburger SC  r.V. von 1879) am 28.04.2013 in Berlin (GER)
Bahnrekord Nordbad: 00:52,32 - Chad Guy Bertrand Le Clos (SG Frankfurt) am 04.03.2023 in Darmstadt

Lauf 1/1 (ca. 13:44 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2    
Bahn 3    
Bahn 4 Niklas Burk  2010 DSW 1912 Darmstadt 01:20,38
Bahn 5    
Bahn 6    
Bahn 7    

Wettkampf 15 - 100m Rücken weiblich
Weltrekord: 00:57,45 - McKeown, Kaylee (Australia) am 13.06.2021 in Adelaide (AUS)
Europarekord: 00:58,08 - Dawson, Kathleen (Great Britain) am 23.05.2021 in Budapest (HUN)
Deutscher Rekord: 00:59,77 - Samulski, Daniela (SG Essen) am 27.07.2009 in Rome (ITA)
Bahnrekord Nordbad: 01:04,14 - Barbara Schaal (SV Nikar Heidelberg) am 28.05.2022 in Darmstadt

Lauf 1/4 (ca. 13:46 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Emma Proft  2013 DSW 1912 Darmstadt 00:00,00
Bahn 3 Alma Rulhoff  2013 TSG Darmstadt 00:00,00
Bahn 4 Aurelia Vittinghoff  2015 DJK-SSG Bensheim 02:30,48
Bahn 5 Johanna Nungeßer  2014 TSG Darmstadt 00:00,00
Bahn 6 Manar El Moussati  2012 TSG Darmstadt 00:00,00
Bahn 7 Frieda Renée Brockhoff  2014 TSG Darmstadt 00:00,00

Lauf 2/4 (ca. 13:49 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Camille Werner  2013 TSG Darmstadt 01:51,64
Bahn 3 Annabelle Buschbacher  2010 SG Neptun Lampertheim 01:40,74
Bahn 4 Lea Rohwedder  2011 TSG Darmstadt 01:36,84
Bahn 5 Marie Voll  2013 TSG Darmstadt 01:37,81
Bahn 6 Lisa Schwartmann  2013 DSW 1912 Darmstadt 01:41,04
Bahn 7 Nika Handke  2013 DSW 1912 Darmstadt 01:55,07

Lauf 3/4 (ca. 13:51 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Miia Bartash  2013 DSW 1912 Darmstadt 01:31,98
Bahn 3 Hannah Hamann  2009 TSG Darmstadt 01:29,96
Bahn 4 Ekaterina Lebedeva  2012 DSW 1912 Darmstadt 01:27,42
Bahn 5 Leonie Sommerkorn  2007 TSG Darmstadt 01:29,57
Bahn 6 Meike Langer  2010 SG Neptun Lampertheim 01:30,30
Bahn 7 Lia Lorenz  2010 SG Neptun Lampertheim 01:32,07



10. Volksbank Nachwuchspokal Meldeergebnis
am 01.10.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 8
noch Wettkampf 15 - 100m Rücken weiblich
Lauf 4/4 (ca. 13:53 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Narjiss Labkakla  2008 DSW 1912 Darmstadt 01:23,89
Bahn 3 Merle Carlotta Knapp  2010 DSW 1912 Darmstadt 01:17,38
Bahn 4 Charlotte Faust  2009 DSW 1912 Darmstadt 01:15,38
Bahn 5 Julie Brenner  2007 DSW 1912 Darmstadt 01:16,47
Bahn 6 Mara Kutzer  2008 DSW 1912 Darmstadt 01:21,98
Bahn 7 Sorina Wettig  2011 TSG Darmstadt 01:25,54

Wettkampf 16 - 100m Rücken männlich
Weltrekord: 00:51,60 - Ceccon, Thomas (Italy) am 20.06.2022 in Budapest (HUN)
Europarekord: 00:51,60 - Ceccon, Thomas (Italy) am 20.06.2022 in Budapest (HUN)
Deutscher Rekord: 00:52,27 - Meeuw, Helge (SG Frankfurt) am 02.08.2009 in Rome (ITA)
Bahnrekord Nordbad: 00:58,38 - Alexander Bauch (DSW 1912 Darmstadt) am 29.05.2022 in Darmstadt

Lauf 1/3 (ca. 13:57 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2    
Bahn 3 Yun-Ho Kim  2013 TSG Darmstadt 00:00,00
Bahn 4 Oscar Espina Müller  2013 TSG Darmstadt 02:04,46
Bahn 5 Oscar Proft  2015 DJK-SSG Bensheim 02:15,43
Bahn 6 Mika Gassner  2013 DSW 1912 Darmstadt 00:00,00
Bahn 7    

Lauf 2/3 (ca. 14:00 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Jaden Yves Duzy  2012 DJK-SSG Bensheim 01:47,22
Bahn 3 Liam Meyer  2012 DJK-SSG Bensheim 01:33,30
Bahn 4 Hendrick Zeller  2012 DSW 1912 Darmstadt 01:28,37
Bahn 5 Roman Plaksunov  2012 DSW 1912 Darmstadt 01:32,73
Bahn 6 Jules Foitzik  2013 DSW 1912 Darmstadt 01:46,69
Bahn 7 Johannes Morgenroth  2013 DSW 1912 Darmstadt 01:49,40

Lauf 3/3 (ca. 14:02 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Tom Landzettel  2012 DSW 1912 Darmstadt 01:24,84
Bahn 3 Julien Jörn  2011 DSW 1912 Darmstadt 01:17,81
Bahn 4 Sokrates Frutos Tzouvaras  2009 DSW 1912 Darmstadt 01:11,33
Bahn 5 Mikhail Selyuzhenkov  2008 TSG Darmstadt 01:11,37
Bahn 6 Sebastian Manafov  2009 DSW 1912 Darmstadt 01:19,52
Bahn 7 Benedikt Burk  2012 DSW 1912 Darmstadt 01:27,61



10. Volksbank Nachwuchspokal Meldeergebnis
am 01.10.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 9
Wettkampf 17 - 200m Freistil weiblich
Weltrekord: 01:52,85 - O'Callaghan, Mollie (Australia) am 26.07.2023 in Fukuoka (JPN)
Europarekord: 01:52,98 - Pellegrini, Federica (Italy) am 29.07.2009 in Rome (ITA)
Deutscher Rekord: 01:55,68 - Lurz, Annika (SV Würzburg 05) am 28.03.2007 in Melbourne (AUS)
Bahnrekord Nordbad: 02:03,84 - Linda Roth (SV Cannstatt) am 30.04.2023 in Darmstadt

Lauf 1/5 (ca. 14:06 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Anna Landzettel  2014 DSW 1912 Darmstadt 00:00,00
Bahn 3 Marlene Luise Ackad  2013 DSW 1912 Darmstadt 00:00,00
Bahn 4 Anna Stamm  2015 DSW 1912 Darmstadt 00:00,00
Bahn 5 Sara Pohla  2011 TSG Darmstadt 00:00,00
Bahn 6 Tekla Varadi  2015 DSW 1912 Darmstadt 00:00,00
Bahn 7 Antonia Nike Fischer  2014 DSW 1912 Darmstadt 00:00,00

Lauf 2/5 (ca. 14:11 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Aurelia Vittinghoff  2015 DJK-SSG Bensheim 04:55,00
Bahn 3 Amelie Lautenschläger  2015 SG Weinheim-Hohensachsen 03:37,00
Bahn 4 Lina Bozhinoski  2012 DSW 1912 Darmstadt 03:29,34
Bahn 5 Lilly Schreiber  2014 DSW 1912 Darmstadt 03:31,56
Bahn 6 Ida Reißig  2012 TSG Darmstadt 03:47,77
Bahn 7 Hannah Bereuter  2013 DSW 1912 Darmstadt 00:00,00

Lauf 3/5 (ca. 14:17 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Ema Pepic  2011 TSG Darmstadt 03:08,29
Bahn 3 Sophie Schüz  2012 TSG Darmstadt 03:00,10
Bahn 4 Paula Hüskens  2010 SG Neptun Lampertheim 02:55,00
Bahn 5 Alexia Jesse  2012 DSW 1912 Darmstadt 02:58,71
Bahn 6 Naila Wolf  2010 DJK-SSG Bensheim 03:01,65
Bahn 7 Antonia Hieke  2014 DSW 1912 Darmstadt 03:20,28

Lauf 4/5 (ca. 14:21 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Nora Michalk  2013 DSW 1912 Darmstadt 02:49,54
Bahn 3 Anastasia Plassmann  2009 DSW 1912 Darmstadt 02:38,40
Bahn 4 Nina Rögner  2010 TSG Darmstadt 02:35,00
Bahn 5 Mara Kutzer  2008 DSW 1912 Darmstadt 02:36,96
Bahn 6 Christine Danielle Njipwo  2011 DSW 1912 Darmstadt 02:42,37
Bahn 7 Nina Ackermann  2011 DSW 1912 Darmstadt 02:50,36

Lauf 5/5 (ca. 14:24 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Nelly Zimmerling  2011 DSW 1912 Darmstadt 02:29,73
Bahn 3 Mila Kleinert  2011 DSW 1912 Darmstadt 02:28,05
Bahn 4 Lisa Schader  2010 DSW 1912 Darmstadt 02:16,92
Bahn 5 Lea Maria Makovec  2007 DSW 1912 Darmstadt 02:19,09
Bahn 6 Maya Meese  2008 TSG Darmstadt 02:28,99
Bahn 7 Alina Jesse  2008 DSW 1912 Darmstadt 02:32,30



10. Volksbank Nachwuchspokal Meldeergebnis
am 01.10.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 10
Wettkampf 18 - 200m Freistil männlich
Weltrekord: 01:42,00 - Biedermann, Paul (Germany) am 28.07.2009 in Rome (ITA)
Europarekord: 01:42,00 - Biedermann, Paul (Germany) am 28.07.2009 in Rome (ITA)
Deutscher Rekord: 01:42,00 - Biedermann, Paul (SV Halle/S.) am 28.07.2009 in Rome (ITA)
Bahnrekord Nordbad: 01:53,63 - Adrian Eichler (SC Wiesbaden 1911) am 29.04.2023 in Darmstadt

Lauf 1/4 (ca. 14:27 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2    
Bahn 3 Vincent Keilmann  2015 DSW 1912 Darmstadt 00:00,00
Bahn 4 Christopher Nixdorf  2012 DSW 1912 Darmstadt 00:00,00
Bahn 5 Miron Kurianidi  2014 DSW 1912 Darmstadt 00:00,00
Bahn 6    
Bahn 7    

Lauf 2/4 (ca. 14:31 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2    
Bahn 3 Teo Arcones Schwenk  2014 DSW 1912 Darmstadt 03:24,39
Bahn 4 Jaden Yves Duzy  2012 DJK-SSG Bensheim 03:10,00
Bahn 5 Amadeus Vittinghoff  2013 DSW 1912 Darmstadt 03:16,00
Bahn 6 Philipp Grossmann  2013 DSW 1912 Darmstadt 00:00,00
Bahn 7    

Lauf 3/4 (ca. 14:35 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Kolja Haupt  2009 TSG Darmstadt 02:52,54
Bahn 3 Linus Weidenauer  2007 SG Neptun Lampertheim 02:45,00
Bahn 4 Mazen Ghoneim  2012 DSW 1912 Darmstadt 02:44,24
Bahn 5 Mounir Labkakla  2012 DSW 1912 Darmstadt 02:44,86
Bahn 6 Tobias Julian Trapp  2010 TSG Darmstadt 02:51,63
Bahn 7 Nikita Kalenichenko  2013 DJK-SSG Bensheim 03:08,00

Lauf 4/4 (ca. 14:38 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Fabio Lanucara  2011 DSW 1912 Darmstadt 02:34,50
Bahn 3 Theodor Heuberger  2008 DSW 1912 Darmstadt 02:24,04
Bahn 4 Till Freytag  2008 DSW 1912 Darmstadt 02:09,09
Bahn 5 Tom Howorka  2010 DSW 1912 Darmstadt 02:13,29
Bahn 6 Yahia Ghoneim  2010 DSW 1912 Darmstadt 02:28,00
Bahn 7 Michael Trapp  2007 TSG Darmstadt 02:36,36


